Образец заявления,
подаваемого родителями (законными представителями) о приеме/переводе ребенка  в образовательную организацию

	Регистрационный номер:_________
	Заведующему

	(ФИО)

	Дата регистрации:_______________
	(наименование образовательной организации)

	ФИО родителя (законного представителя):

	Проживающей (его) по адресу:

	Телефон:

	e-mail:

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять ________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
моего (ю) сына (дочь)___________________________________________________________
______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения ребенка)
серия_____________ номер ______________________выдан _________________________
_____________________________________________________________________________
________________________________от «________» ________________________20_____г.
(реквизиты свидетельства о рождении ребенка)
зарегистрированного по адресу:__________________________________________________
проживающего по адресу:_______________________________________________________
на обучение по образовательной программе дошкольного образования в _______________________ группу общеразвивающей/комбинированной/компенсирующей направленности с 10,5 (12) часовым режимом пребывания с __________________________
                                                                                                                   (желаемая дата приема)
Язык образования – русский, родной язык из числа народов Российской Федерации – Руководствуясь статьями 14,44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего ребенка на _________________________________ языке.
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии) имеется/не имеется.
	Сведения о родителях (законных представителях), братьев/сестер совместно проживающих с  ребенком:

	ФИО
	Мать -

	Адрес места жительства

	Электронная почта, телефон
	e-mail: __________________________________________
телефон:

	Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя
	серия________ номер_________________выдан_________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
кем, когда

	ФИО
	Отец -

	Адрес места жительства

	Электронная почта, телефон
	e-mail: __________________________________________
телефон:

	Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя
	серия________ номер_________________выдан_________________
__________________________________________________________
__________________________________________________________
кем, когда

	ФИО братьев/сестер проживающих в одной семье с ребенком и имеющих общее место жительство

К заявлению прилагаются следующие документы:
1. Медицинское заключение (для детей впервые поступающих в ДОО) – содержится в медицинской карте, оформлено организацией здравоохранения;
2. Копия свидетельства о рождении ребенка или копия документа, подтверждающего родство Заявителя (или законность представления прав ребенка);
3. Копия свидетельства регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или копия документа, содержащего сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания;
4. Копия документа, подтверждающего право на внеочередное или первоочередное предоставление места  (для родителей, имеющих льготы на получение услуги);
5. Копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при зачислении детей с ограниченными возможностями здоровья на обучение по адаптированной образовательной программе дошкольного образования);
6. Для родителей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства (копии документов прилагаются на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык) дополнительно предоставляются:
- копия документ, подтверждающего право родителя на пребывание в Российской Федерации (виза  и (или) миграционная карта с отметкой о въезде в Россию, вид на жительства и т.д.;
- документ, удостоверяющий личность ребенка.

С Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями воспитанников, в том числе через информационные системы общего пользования ознакомлены.

     Подпись родителя (законного представителя) ___________________________________
_________________________/ ______________________________/ Дата ________________

     Подпись родителя (законного представителя) ___________________________________
_________________________/ ______________________________/ Дата ________________

[bookmark: _GoBack]